

ادامه از صفحه اول

راه برون‌رفت از فشار آمریکا

این را که راه برون‌رفت از بن‌بست ناشی از سیاست تغییر در رفتار ایران و راهبرد اعمال فشار حداکثری روی آن چیست، شاید فقط بتوان در تخلیه فشارها سراغ گرفت؛ به‌گونه‌ای که آسیب‌پذیری‌ها را به حداقل ممکن کاهش دهد.
تحقق این مهم در گرو «تاب‌آوری» است. بحث تاب‌آوری را قبلا در چندین یادداشت پیش کشیدیم و از محیط‌بودن آن بر مقاومت و اقتصاد مقاومتی سخن گفتیم و از آن به‌عنوان نسخه شفایبخش در مقابله با تحریم‌ها یاد کردیم. تاب‌آوری صرفا صیغه اقتصادی ندارد؛ چراکه رابطه تنگاتنگ با حکمرانی دارد و حکمرانی خوب (good governance)، گرآینگاه آن است؛ به عبارتی، در اینجا تئیدگی سپهر سیاست و اقتصاد به نوعی است که اگر حکمرانی خوب در کار نباشد، اقتصاد هم نمی‌تواند تاب بیاورد و متقابلا بازوی توانمندی برای حکمرانی خوب به حساب نمی‌آید.

تاب‌آوری بر پایه وفاق ملی استوار است و این‌ محقق نخواهد شد مگر آنکه شکاف دولت- ملت از میان برود و هر یک پشتوانه دیگری قرار گیرد. این‌ است که باید از همه استعدادها و توانمندی‌های ملی، سرمایه‌های اجتماعی و منابع انسانی بهره گرفته شود و ظرفیت هر ایرانی که دل در گرو مام میهن دارد، فارغ از اینکه در چه نقطه‌ای از عالم قرار دارد، به حساب آید. تاب‌آوری ایجاب می‌کند نظام یکپارچه مقابله با تحریم‌ها را تدبیر کنیم. مگر نه این است که آمریکا مرکزیتی برای اعمال تحریم علیه ایران راه‌اندازی کرده است و مسئولی برای آن برگزیده و همه امور مربوط به آن از جمله مناسبات مالی را تحت نظر و هماهنگی او درآورده است؟ چرا در کشور ما تا این حد درباره مدیریت تحریم‌ها پراکنده‌کاری و پراکنده‌گویی موجود است؟ باید بپذیریم تحریم‌ها سنگین و رو به تعمیق و گسترش‌ان، باید پذیرفت هدف اولیه آن، به‌روطه ورشکستگی‌کشاندن دولت و هدف غایی آن تلاشی کیان کشور است. «تغییر رفتار» که لقلقه زبان مشاور امنیتی و وزیر خارجه اطلاعاتی ترامپ شده، از چه موله‌ای است؟ جداکردن حکومت از مردم و غیرقانونی‌خواندن مسئولان کشور که پمپو در مصاحبه مطبوعاتی روز دوشنبه گذشته به آن تصریح کرد، اگر اسم رمز تلاش واشنگتن برای فروپاشی ایران نیست، پس چیست؟ به صفرسازندن صادرات نفت ایران اگر به معنای قطع منابع مالی تأمین احتیاجات اولیه عامه مردم مانند غذا و دارو که از مصادیق جنایت علیه بشریت است، نیست، پس چیست؟ جمله «ایران بزرگ است، باید کوچک شود» کوندولیزا

رایس، وزیر خارجه جورج بوش پسر، در زمانی که به‌عنوان یک راهبرددشناس (استراتژیست) قلم می‌زد و سخن می‌راند، را که از یاد نبرده‌ایم. کشور با بزرگ‌ترین چالش خود در چند دهه گذشته و یکی از بزرگ‌ترین چالش‌های خود در دو سده گذشته روبه‌روست. باید از این دوره وانفسا به‌سلامت عبور کرد. این مهم در گرو سه مؤلفه «تاب‌آوری حداکثری به منظور آسیب‌پذیری حداقلی»، «بازدارندگی» و «تعامل سازنده با همسایگان و بازیگران» است. تا آنجا که به مؤلفه نخست برمی‌گردد، اشاراتی در متن داشتیم به این معنا که باید با تجمع همه امکانات سخت‌افزاری و نرم‌افزاری کشور و مردم در همه رشته‌ها و زمینه‌ها، ضمن جبران مافات ناشی از کاهش منابع درآمد ارزی ناشی از تحریم‌ها از محل صرفه‌جویی در هزینه‌ها و مدیریت بارانه‌های پنهان و پید و پنهینه‌سازی الگوی مصرف، به‌ویژه مصرف سوخت و جلوگیری از قاچاق و نیز تجهیز منابع درآمدی جدید از جمله از طریق پرکردن خفروهای بودجه‌ای و جلوگیری از طفره‌های مالیاتی و ایجاد درآمذزایی‌های جدید مانند اخذ مالیات از عواید سرمایه‌ای، تاب‌آوری کشور را بیشینه و میزان آسیب‌پذیری را کمینه کنیم. مقصود ما از بازدارندگی، پرهزینه‌کردن استفاده بیش‌ازپیش آمریکا از سلاح مالی و اسرائیل از نیروی نظامی است. باید به موازات نشان‌دادن خویشتن‌داری از خود در برابر هرگونه وسوسه و تحریک طرف مقابل، تیم راست افراطی کاخ سفید را در استفاده از قدرت اجبار ناتوان و ناامید کرد و بالاخره آنچه به مؤلفه سوم مربوط می‌شود، ناظر بر تحکیم روابط با همسایگان دوست و بازیگران جهانی به‌ویژه کشورهای باقی‌مانده در برجام است. باید آمریکا را از اجماع‌سازی علیه ایران با‌داشت و کارت بازی با برجام را از آن ستاند؛ ضمن آنکه با اتخاذ تدابیر و اقدامات دوجانبه و چندجانبه مانند ایجاد پیمان‌های پولی و به خرج‌دادن ابتکار عمل در مرادات تجاری و مناسبات مالی از نقش دلار فروکاست و در جهت تأمین نیازهای عمومی مردم به طور مطلوب، کارهای بلند برداشت؛ تلاش در جهت تنش‌زدایی از روابط با همسایگان غیردوست را هم نباید از نظر دور داشت، هر چند با مشکلاتی همراه است. مجموعه تدابیر و اقدامات پیش‌گفته می‌توانند هیئت حاکمه آمریکا را وادارد تا به بازنگری در رویکرد و راهبرد خود بیندیشد.

ادامه از صفحه اول

اواخر سال پیش این سه نفر شلاق در ملامع و انفصال دائم از خدمات دولتی محکوم شدند؛ اما زمان اجرای حکم در یک اتفاق عجیب ورق برگشت؛ قاضی مسعودی‌مقام دیروز اعلام کرد: «زمانی که متهمان برای اجرای حکم احضار شدند، نمی‌دانم چرا هر سه نفر هم‌زمان سکنه کردند و در بیمارستان بستری شدند». حالا پرویز کاظمی به زندان رفته و دو نفر دیگر در بیمارستان بستری هستند. قاضی مسعودی‌مقام هم تأکید کرده: «معالجات در حال انجام است و گفته‌ایم اگر محکومان توانایی تحمل حبس را ندارند، باید در بهداری حبس را تحمل کنند». به گزارش «شرق» پرونده تخلف بانک سرمایه یکی از بزرگ‌ترین پرونده‌های مفاسد اقتصادی در نظام بانکی بود و قوه قضائیه تخلفات این بانک را «آبرفساد» خواند. در جریان این تخلف اختلاس ۱۵ هزار میلیاردتومانی شناسایی شد و برگردانده‌نشدن ۹۴ درصد تسهیلات پرداخت‌شده، ثبت ده‌ها «شرکت کاغذی» و پرداخت وام به نام آنها، دریافت غیرقانونی ۶۰۰ میلیارد تومان تسهیلات بانکی به نام کارت‌ن‌خواب‌ها و بیش از ۲۵۰ میلیارد تومان به نام مستخدم منزل و کارگر مغازه، گران‌نمایی وثیقه‌ها، حق مأموریت ۴۸۰ میلیون‌تومانی، دستمزد ۱.۵ میلیاردتومانی و... پرونده‌های قطوری را برای متهمان این پرونده تشکیل داد. علی بخشایش، مدیرعامل سابق بانک، پرویز کاظمی، رئیس سابق هیئت‌مدیره بانک و وزیر دولت نهم و محمدرضا توسلی عضو سابق حقوقی بانک سرمایه سه متهم اصلی این پرونده بودند. این سه نفر به «مشارکت در اخلا عمده در نظام اقتصادی ایران (از طریق اخلا در نظام پولی و بانکی) و بیش از ۴۰ مورد مشارکت در خیانت در امانت» محکوم شدند.به گفته نماینده دادستان پرویز کاظمی که از سال ۱۳۹۱ تا سال ۱۳۹۴ عضو هیئت‌مدیره بانک سرمایه بوده، ۴۶ قفره تسهیلات خارج از ضوابط و غیرمجاز به شرکت‌ها پرداخته که مبلغ آن دوهزارو ۲۸۸میلیاردو ۳۳۹ میلیون تومان اعلام شد. همچنین براساس اعلام قوه قضائیه محمدرضا توسلی هم که در همین مدت (۱۳۹۱-۱۳۹۴)

بعد از تفهیم اتهام و برگزاری جلسات دادگاه این سه متهم به ۲۰ سال حبس، ۲۴ ضربه شلاق در ملامع و انفصال دائم از خدمات دولتی محکوم شدند و هفته جاری زمان اجرای احکام آنها بود، اما اتفاق عجیبی اجرای حکم آنها را مختل کرد. دیروز قاضی مسعودی‌مقام، از سکنه هم‌زمان این

عضو هیئت‌مدیره بانک سرمایه بوده، ۴۰ فقره تسهیلات خارج از ضوابط و غیرمجاز به شرکت‌ها

پرویز کاظمی به زندان رفته و دو نفر دیگر در بیمارستان بستری هستند. قاضی مسعودی‌مقام گفت: از پزشکی قانونی خواستیم موضوع را بررسی کند.

نعمت احمدی، وکیل دادگستری، درباره اجرای مجازات فوریت داشته باشد، قاضی اجرای احکام کیفری، ضمن صدور دستور توقف اجرای آن، طبق مقررات این ماده اقدام می‌کند.

سسه نفر خبر داد. به گزارش میزان، رئیس شعبه سوم دادگاه ویژه مفاسد اقتصادی در پاسخ به این سؤال که آیا حکم سه نفر از مدیران سابق بانک سرمایه اجرا شد؟ گفت: زمانی که متهمان برای اجرای حکم احضار شدند، نمی‌دانم چرا هر سه نفر هم‌زمان سکنه کردند و در بیمارستان بستری شدند. قاضی مسعودی‌مقام گفت: از پزشکی قانونی خواستیم موضوع را بررسی کند. نفعتم احمدی، وکیل دادگستری، درباره اجرای مجازات فوریت داشته باشد، قاضی اجرای احکام کیفری، ضمن صدور دستور توقف اجرای آن، طبق مقررات این ماده اقدام می‌کند. نفعتم احمدی در پایان تأکید کرد: به‌هرحال اینکه این آقایان به این حالت گرفتار شدند، صدور و اجرای حکم آنها ناکهانی نبوده، حدود یک سال درگیر پرونده بودند. امیدوارم که تمارض می‌شوند که قادر به تحمل زندان نیستند. ما نزدیک به ۲۷۰ هزار زندانی داریم. بالطبع افرادی هستند که حبس‌های طولانی دارند یا در بازداشت موقت هستند؛ تعدادی هم کاسه عمرشان سر می‌آید؛ اما آیا هرکس مدعی شد بیمار هستم یا بیماری لاعلاجی دارم، این را می‌توان پذیرفت؟ اساسا آیین‌نامه زندان‌ها چه می‌گوید؟ این آیین‌نامه ناظر بر قوانین زندان است و باید مستند به آن عمل کرد.او ادامه داد: کسانی که به گواه دادگاه مال مردم و بیت‌المال را تلف

یکی از تفاوت‌های شاخص این سیلاب، بارندگی در کل استان گلستان به صورت هم‌زمان بود. همه حوضه‌های آبریز دچار بارش شدند. سه حوضه آبریز استان درگیر سیل شد و همه رودخانه‌های استان گلستان با حداکثر ظرفیت خود آب را منتقل کردند. او ادامه داد: بر روی سیل‌خیزترین رودخانه استان گلستان یعنی گرگان‌رود سه سد احداث شده است. سدهای «بوستان» و «گلستان» در بالادست شهر گنبد و در پایین‌دست شهر آق‌قلا هم سد «وشمگیر» وجود دارد و این سدها در کنترل سیلاب‌های گذشته و اخیر نقش مهمی ایفا کرده‌اند.

او افزود: کاهش پوشش گیاهی عامل دیگری است که منجر به افزایش سیلاب از بالادست به پایین‌دست شد. در میان سه استان شمالی، گلستان بیشترین درصد تخریب جنگل را دارد. مدیر دفتر فنی آب منطقه‌ای گلستان گفت: راه‌آهنی‌که از چند سال پیش وزارت راه از گرگان به اینچه‌برون احداث کرده است، عمود بر گرگان‌رود و در پایین‌دست آق‌قلا است؛ راه‌آهن و کمربندی‌که به موازات هم هستند. با توجه به شیب منطقه، آب با سرعت کم حرکت می‌کند. بعد از ورود آب به رودخانه گرگان‌رود، حجم عظیمی از آن سرریز می‌شود و در دو جبهه شمالی و جنوبی آق‌قلا با سرعت کم حرکت می‌کند. در مسیر اولیه حرکت آب، شهر آق‌قلا را آب نمی‌گیرد، اما بعد از برخورد سیلاب با کمربندی و راه‌آهن، این آب‌که باید به سمت کمیشان حرکت می‌کرد، به‌دلیل سرعت کم و حجم زیاد برمی‌گردد و کل شهر ۸۰ هزار نفری آق‌قلا را آب می‌گیرد.

او اضافه می‌کند: طراحان این راه می‌گویند در تمام زمین‌های کشاورزی نمی‌توانیم پل بزنیم، در صورتی‌که در زمان سیلاب در استان گلستان بارندگی و تداوم بارش بود. در سیلاب‌های دهه ۸۰ نهایتا ۱۲ ساعت بارش در این استان وجود داشت؛ اما در سیل اخیر پنج روز امتداد در بارش، منجر به تولید رواناب زیاد و سیل شد. مدیر دفتر فنی آب منطقه‌ای گلستان اضافه کرد: بخش زیادی از بارش‌ها در ۲۲ ساعت اول

اقتصاد

گزارش «شرق» از ماجرای اجرای حکم محکومان پرونده بانک سرمایه

سکنه هم‌زمان ۳ محکوم



عکس: محمد بهمنی، ایران

سه نفر خبر داد. به گزارش میزان، رئیس شعبه سوم دادگاه ویژه مفاسد اقتصادی در پاسخ به این سؤال که آیا حکم سه نفر از مدیران سابق بانک سرمایه اجرا شد؟ گفت: زمانی که متهمان برای اجرای حکم احضار شدند، نمی‌دانم چرا هر سه نفر هم‌زمان سکنه کردند و در بیمارستان بستری شدند. قاضی مسعودی‌مقام گفت: از پزشکی قانونی خواستیم موضوع را بررسی کند.

نعمت احمدی، وکیل دادگستری، درباره اجرای مجازات فوریت داشته باشد، قاضی اجرای احکام کیفری، ضمن صدور دستور توقف اجرای آن، طبق مقررات این ماده اقدام می‌کند. نفعتم احمدی در پایان تأکید کرد: به‌هرحال اینکه این آقایان به این حالت گرفتار شدند، صدور و اجرای حکم آنها ناکهانی نبوده، حدود یک سال درگیر پرونده بودند. امیدوارم که تمارض می‌شوند که قادر به تحمل زندان نیستند. ما نزدیک به ۲۷۰ هزار زندانی داریم. بالطبع افرادی هستند که حبس‌های طولانی دارند یا در بازداشت موقت هستند؛ تعدادی هم کاسه عمرشان سر می‌آید؛ اما آیا هرکس مدعی شد بیمار هستم یا بیماری لاعلاجی دارم، این را می‌توان پذیرفت؟ اساسا آیین‌نامه زندان‌ها چه می‌گوید؟ این آیین‌نامه ناظر بر قوانین زندان است و باید مستند به آن عمل کرد.او ادامه داد: کسانی که به گواه دادگاه مال مردم و بیت‌المال را تلف

بعد از تفهیم اتهام و برگزاری جلسات دادگاه

پرویز کاظمی به زندان رفته و دو نفر دیگر در بیمارستان بستری هستند. قاضی مسعودی‌مقام گفت: از پزشکی قانونی خواستیم موضوع را بررسی کند. نفعتم احمدی، وکیل دادگستری، درباره اجرای مجازات فوریت داشته باشد، قاضی اجرای احکام کیفری، ضمن صدور دستور توقف اجرای آن، طبق مقررات این ماده اقدام می‌کند. نفعتم احمدی در پایان تأکید کرد: به‌هرحال اینکه این آقایان به این حالت گرفتار شدند، صدور و اجرای حکم آنها ناکهانی نبوده، حدود یک سال درگیر پرونده بودند. امیدوارم که تمارض می‌شوند که قادر به تحمل زندان نیستند. ما نزدیک به ۲۷۰ هزار زندانی داریم. بالطبع افرادی هستند که حبس‌های طولانی دارند یا در بازداشت موقت هستند؛ تعدادی هم کاسه عمرشان سر می‌آید؛ اما آیا هرکس مدعی شد بیمار هستم یا بیماری لاعلاجی دارم، این را می‌توان پذیرفت؟ اساسا آیین‌نامه زندان‌ها چه می‌گوید؟ این آیین‌نامه ناظر بر قوانین زندان است و باید مستند به آن عمل کرد.او ادامه داد: کسانی که به گواه دادگاه مال مردم و بیت‌المال را تلف



عکس: محمد بهمنی، ایران

یعنی ۲۷ اسفند ۹۷ رخ داد و رواناب زیادی تولید کرد. زمان دبی اوج سیل هم زیاد بود. **راه‌آهن و کمربندی عامل آب‌گرفتگی آق‌قلا** آن‌طور که نوری اعلام کرد: ظرفیت گزردهی آب در رودخانه گرگان‌رود هرچه به سمت دریا می‌رویم، کاهش می‌یابد. در این منطقه خاک از جنس رس است که نفوذپذیری کمی دارد. شیب کم منطقه، سرعت حرکت آب را کاهش می‌دهد. در کنار این شیب کم، سازه‌های تقاطعی و زیرساخت‌هایی مثل راه‌آهن و جاده‌های دسترسی که عمود بر شیب رودخانه احداث شده است، جلوی حرکت آب به سمت دریا را مسدود کرده است.

او افزود: کاهش پوشش گیاهی عامل دیگری است که منجر به افزایش سیلاب از بالادست به پایین‌دست شد. در میان سه استان شمالی، گلستان بیشترین درصد تخریب جنگل را دارد. مدیر دفتر فنی آب منطقه‌ای گلستان گفت: راه‌آهنی‌که از چند سال پیش وزارت راه از گرگان به اینچه‌برون احداث کرده است، عمود بر گرگان‌رود و در پایین‌دست آق‌قلا است؛ راه‌آهن و کمربندی‌که به موازات هم هستند. با توجه به شیب منطقه، آب با سرعت کم حرکت می‌کند. بعد از ورود آب به رودخانه گرگان‌رود، حجم عظیمی از آن سرریز می‌شود و در دو جبهه شمالی و جنوبی آق‌قلا با سرعت کم حرکت می‌کند. در مسیر اولیه حرکت آب، شهر آق‌قلا را آب نمی‌گیرد، اما بعد از برخورد سیلاب با کمربندی و راه‌آهن، این آب‌که باید به سمت کمیشان حرکت می‌کرد، به‌دلیل سرعت کم و حجم زیاد برمی‌گردد و کل شهر ۸۰ هزار نفری آق‌قلا را آب می‌گیرد.

او اضافه می‌کند: طراحان این راه می‌گویند در تمام زمین‌های کشاورزی نمی‌توانیم پل بزنیم، در صورتی‌که در زمان سیلاب در استان گلستان بارندگی و تداوم بارش بود. در سیلاب‌های دهه ۸۰ نهایتا ۱۲ ساعت بارش در این استان وجود داشت؛ اما در سیل اخیر پنج روز امتداد در بارش، منجر به تولید رواناب زیاد و سیل شد. مدیر دفتر فنی آب منطقه‌ای گلستان اضافه کرد: بخش زیادی از بارش‌ها در ۲۲ ساعت اول

کرده و بازنگردانده‌اند و به قولی آنها که خربزه خورده‌اند، باید پای لرزش هم بنشینند. بخشایش، توسلی و کاظمی ماه‌هاست در حال محاکمه بودند. تفهیم اتهام شده‌اند و از خود دفاع کرده و در نهایت حکم آنها صادر شده است؛ یعنی سابقه رسیدگی داشته و ابتدا به ساکن نبوده که به طور ناگهانی با این حکم روبه‌رو شوند. خیلی از زندان‌ها درباره این نوع ادعاها سختگیر هستند، بسیاری از زندانی‌ها هستند که اعلام کردند یا بهداری زندان اعلام کرده که نمی‌توانند زندان را تحمل کنند؛ اما پذیرفته نشده است.احمدی با استناد به قانون توضیح داد: برابر ماده ۵۰۲ قانون آیین دادرسی کیفری هرگاه محکوم‌علیه به بیماری جسمی یا روانی مبتلا باشد و اجرای مجازات موجب تشدید بیماری یا تأخیر در بهبودی او شود، قاضی اجرای احکام کیفری با کسب نظر پزشکی‌قانونی تا زمان بهبودی، اجرای مجازات را به تعویق می‌اندازد. چنانچه در جرائم تعزیری اِمعدی به بهبودی بیمار نباشد، قاضی اجرای احکام کیفری، پس از احراز بیماری محکوم‌علیه و مانع‌بودن آن برای اعمال مجازات، با ذکر دلیل، پرونده را برای تبدیل به مجازات مناسب دیگر با درنظرگرفتن نوع بیماری و مجازات به مرجع صادرکننده رأی قطعی ارسال می‌کند. طبق تبصره این قانون، هرگاه حین اجرای مجازات، بیماری حادث شود و تعویق اجرای مجازات فوریت داشته باشد، قاضی اجرای احکام کیفری، ضمن صدور دستور توقف اجرای آن، طبق مقررات این ماده اقدام می‌کند. نفعتم احمدی در پایان تأکید کرد: به‌هرحال اینکه این آقایان به این حالت گرفتار شدند، صدور و اجرای حکم آنها ناکهانی نبوده، حدود یک سال درگیر پرونده بودند. امیدوارم که تمارض می‌شوند که قادر به تحمل زندان نیستند. ما نزدیک به ۲۷۰ هزار زندانی داریم. بالطبع افرادی هستند که حبس‌های طولانی دارند یا در بازداشت موقت هستند؛ تعدادی هم کاسه عمرشان سر می‌آید؛ اما آیا هرکس مدعی شد بیمار هستم یا بیماری لاعلاجی دارم، این را می‌توان پذیرفت؟ اساسا آیین‌نامه زندان‌ها چه می‌گوید؟ این آیین‌نامه ناظر بر قوانین زندان است و باید مستند به آن عمل کرد.او ادامه داد: کسانی که به گواه دادگاه مال مردم و بیت‌المال را تلف

پزشکی‌قانونی خواستیم موضوع را بررسی کند. نفعتم احمدی، وکیل دادگستری، درباره اجرای مجازات فوریت داشته باشد، قاضی اجرای احکام کیفری، ضمن صدور دستور توقف اجرای آن، طبق مقررات این ماده اقدام می‌کند. نفعتم احمدی در پایان تأکید کرد: به‌هرحال اینکه این آقایان به این حالت گرفتار شدند، صدور و اجرای حکم آنها ناکهانی نبوده، حدود یک سال درگیر پرونده بودند. امیدوارم که تمارض می‌شوند که قادر به تحمل زندان نیستند. ما نزدیک به ۲۷۰ هزار زندانی داریم. بالطبع افرادی هستند که حبس‌های طولانی دارند یا در بازداشت موقت هستند؛ تعدادی هم کاسه عمرشان سر می‌آید؛ اما آیا هرکس مدعی شد بیمار هستم یا بیماری لاعلاجی دارم، این را می‌توان پذیرفت؟ اساسا آیین‌نامه زندان‌ها چه می‌گوید؟ این آیین‌نامه ناظر بر قوانین زندان است و باید مستند به آن عمل کرد.او ادامه داد: کسانی که به گواه دادگاه مال مردم و بیت‌المال را تلف

پزشکی‌قانونی خواستیم موضوع را بررسی کند. نفعتم احمدی، وکیل دادگستری، درباره اجرای مجازات فوریت داشته باشد، قاضی اجرای احکام کیفری، ضمن صدور دستور توقف اجرای آن، طبق مقررات این ماده اقدام می‌کند. نفعتم احمدی در پایان تأکید کرد: به‌هرحال اینکه این آقایان به این حالت گرفتار شدند، صدور و اجرای حکم آنها ناکهانی نبوده، حدود یک سال درگیر پرونده بودند. امیدوارم که تمارض می‌شوند که قادر به تحمل زندان نیستند. ما نزدیک به ۲۷۰ هزار زندانی داریم. بالطبع افرادی هستند که حبس‌های طولانی دارند یا در بازداشت موقت هستند؛ تعدادی هم کاسه عمرشان سر می‌آید؛ اما آیا هرکس مدعی شد بیمار هستم یا بیماری لاعلاجی دارم، این را می‌توان پذیرفت؟ اساسا آیین‌نامه زندان‌ها چه می‌گوید؟ این آیین‌نامه ناظر بر قوانین زندان است و باید مستند به آن عمل کرد.او ادامه داد: کسانی که به گواه دادگاه مال مردم و بیت‌المال را تلف

پزشکی‌قانونی خواستیم موضوع را بررسی کند. نفعتم احمدی، وکیل دادگستری، درباره اجرای مجازات فوریت داشته باشد، قاضی اجرای احکام کیفری، ضمن صدور دستور توقف اجرای آن، طبق مقررات این ماده اقدام می‌کند. نفعتم احمدی در پایان تأکید کرد: به‌هرحال اینکه این آقایان به این حالت گرفتار شدند، صدور و اجرای حکم آنها ناکهانی نبوده، حدود یک سال درگیر پرونده بودند. امیدوارم که تمارض می‌شوند که قادر به تحمل زندان نیستند. ما نزدیک به ۲۷۰ هزار زندانی داریم. بالطبع افرادی هستند که حبس‌های طولانی دارند یا در بازداشت موقت هستند؛ تعدادی هم کاسه عمرشان سر می‌آید؛ اما آیا هرکس مدعی شد بیمار هستم یا بیماری لاعلاجی دارم، این را می‌توان پذیرفت؟ اساسا آیین‌نامه زندان‌ها چه می‌گوید؟ این آیین‌نامه ناظر بر قوانین زندان است و باید مستند به آن عمل کرد.او ادامه داد: کسانی که به گواه دادگاه مال مردم و بیت‌المال را تلف

پزشکی‌قانونی خواستیم موضوع را بررسی کند. نفعتم احمدی، وکیل دادگستری، درباره اجرای مجازات فوریت داشته باشد، قاضی اجرای احکام کیفری، ضمن صدور دستور توقف اجرای آن، طبق مقررات این ماده اقدام می‌کند. نفعتم احمدی در پایان تأکید کرد: به‌هرحال اینکه این آقایان به این حالت گرفتار شدند، صدور و اجرای حکم آنها ناکهانی نبوده، حدود یک سال درگیر پرونده بودند. امیدوارم که تمارض می‌شوند که قادر به تحمل زندان نیستند. ما نزدیک به ۲۷۰ هزار زندانی داریم. بالطبع افرادی هستند که حبس‌های طولانی دارند یا در بازداشت موقت هستند؛ تعدادی هم کاسه عمرشان سر می‌آید؛ اما آیا هرکس مدعی شد بیمار هستم یا بیماری لاعلاجی دارم، این را می‌توان پذیرفت؟ اساسا آیین‌نامه زندان‌ها چه می‌گوید؟ این آیین‌نامه ناظر بر قوانین زندان است و باید مستند به آن عمل کرد.او ادامه داد: کسانی که به گواه دادگاه مال مردم و بیت‌المال را تلف

پزشکی‌قانونی خواستیم موضوع را بررسی کند. نفعتم احمدی، وکیل دادگستری، درباره اجرای مجازات فوریت داشته باشد، قاضی اجرای احکام کیفری، ضمن صدور دستور توقف اجرای آن، طبق مقررات این ماده اقدام می‌کند. نفعتم احمدی در پایان تأکید کرد: به‌هرحال اینکه این آقایان به این حالت گرفتار شدند، صدور و اجرای حکم آنها ناکهانی نبوده، حدود یک سال درگیر پرونده بودند. امیدوارم که تمارض می‌شوند که قادر به تحمل زندان نیستند. ما نزدیک به ۲۷۰ هزار زندانی داریم. بالطبع افرادی هستند که حبس‌های طولانی دارند یا در بازداشت موقت هستند؛ تعدادی هم کاسه عمرشان سر می‌آید؛ اما آیا هرکس مدعی شد بیمار هستم یا بیماری لاعلاجی دارم، این را می‌توان پذیرفت؟ اساسا آیین‌نامه زندان‌ها چه می‌گوید؟ این آیین‌نامه ناظر بر قوانین زندان است و باید مستند به آن عمل کرد.او ادامه داد: کسانی که به گواه دادگاه مال مردم و بیت‌المال را تلف

پزشکی‌قانونی خواستیم موضوع را بررسی کند. نفعتم احمدی، وکیل دادگستری، درباره اجرای مجازات فوریت داشته باشد، قاضی اجرای احکام کیفری، ضمن صدور دستور توقف اجرای آن، طبق مقررات این ماده اقدام می‌کند. نفعتم احمدی در پایان تأکید کرد: به‌هرحال اینکه این آقایان به این حالت گرفتار شدند، صدور و اجرای حکم آنها ناکهانی نبوده، حدود یک سال درگیر پرونده بودند. امیدوارم که تمارض می‌شوند که قادر به تحمل زندان نیستند. ما نزدیک به ۲۷۰ هزار زندانی داریم. بالطبع افرادی هستند که حبس‌های طولانی دارند یا در بازداشت موقت هستند؛ تعدادی هم کاسه عمرشان سر می‌آید؛ اما آیا هرکس مدعی شد بیمار هستم یا بیماری لاعلاجی دارم، این را می‌توان پذیرفت؟ اساسا آیین‌نامه زندان‌ها چه می‌گوید؟ این آیین‌نامه ناظر بر قوانین زندان است و باید مستند به آن عمل کرد.او ادامه داد: کسانی که به گواه دادگاه مال مردم و بیت‌المال را تلف

پزشکی‌قانونی خواستیم موضوع را بررسی کند.

پزشکی‌قانونی خواستیم موضوع را بررسی کند. نفعتم احمدی، وکیل دادگستری، درباره اجرای مجازات فوریت داشته باشد، قاضی اجرای احکام کیفری، ضمن صدور دستور توقف اجرای آن، طبق مقررات این ماده اقدام می‌کند. نفعتم احمدی در پایان تأکید کرد: به‌هرحال اینکه این آقایان به این حالت گرفتار شدند، صدور و اجرای حکم آنها ناکهانی نبوده، حدود یک سال درگیر پرونده بودند. امیدوارم که تمارض می‌شوند که قادر به تحمل زندان نیستند. ما نزدیک به ۲۷۰ هزار زندانی داریم. بالطبع افرادی هستند که حبس‌های طولانی دارند یا در بازداشت موقت هستند؛ تعدادی هم کاسه عمرشان سر می‌آید؛ اما آیا هرکس مدعی شد بیمار هستم یا بیماری لاعلاجی دارم، این را می‌توان پذیرفت؟ اساسا آیین‌نامه زندان‌ها چه می‌گوید؟ این آیین‌نامه ناظر بر قوانین زندان است و باید مستند به آن عمل کرد.او ادامه داد: کسانی که به گواه دادگاه مال مردم و بیت‌المال را تلف

پزشکی‌قانونی خواستیم موضوع را بررسی کند. نفعتم احمدی، وکیل دادگستری، درباره اجرای مجازات فوریت داشته باشد، قاضی اجرای احکام کیفری، ضمن صدور دستور توقف اجرای آن، طبق مقررات این ماده اقدام می‌کند. نفعتم احمدی در پایان تأکید کرد: به‌هرحال اینکه این آقایان به این حالت گرفتار شدند، صدور و اجرای حکم آنها ناکهانی نبوده، حدود یک سال درگیر پرونده بودند. امیدوارم که تمارض می‌شوند که قادر به تحمل زندان نیستند. ما نزدیک به ۲۷۰ هزار زندانی داریم. بالطبع افرادی هستند که حبس‌های طولانی دارند یا در بازداشت موقت هستند؛ تعدادی هم کاسه عمرشان سر می‌آید؛ اما آیا هرکس مدعی شد بیمار هستم یا بیماری لاعلاجی دارم، این را می‌توان پذیرفت؟ اساسا آیین‌نامه زندان‌ها چه می‌گوید؟ این آیین‌نامه ناظر بر قوانین زندان است و باید مستند به آن عمل کرد.او ادامه داد: کسانی که به گواه دادگاه مال مردم و بیت‌المال را تلف

پزشکی‌قانونی خواستیم موضوع را بررسی کند. نفعتم احمدی، وکیل دادگستری، درباره اجرای مجازات فوریت داشته باشد، قاضی اجرای احکام کیفری، ضمن صدور دستور توقف اجرای آن، طبق مقررات این ماده اقدام می‌کند. نفعتم احمدی در پایان تأکید کرد: به‌هرحال اینکه این آقایان به این حالت گرفتار شدند، صدور و اجرای حکم آنها ناکهانی نبوده، حدود یک سال درگیر پرونده بودند. امیدوارم که تمارض می‌شوند که قادر به تحمل زندان نیستند. ما نزدیک به ۲۷۰ هزار زندانی داریم. بالطبع افرادی هستند که حبس‌های طولانی دارند یا در بازداشت موقت هستند؛ تعدادی هم کاسه عمرشان سر می‌آید؛ اما آیا هرکس مدعی شد بیمار هستم یا بیماری لاعلاجی دارم، این را می‌توان پذیرفت؟ اساسا آیین‌نامه زندان‌ها چه می‌گوید؟ این آیین‌نامه ناظر بر قوانین زندان است و باید مستند به آن عمل کرد.او ادامه داد: کسانی که به گواه دادگاه مال مردم و بیت‌المال را تلف

خبر

پیش‌بینی‌ها از رشد اقتصادی ایران

● صندوق بین‌المللی پول در جدیدترین پیش‌بینی و ارزیابی خود از وضعیت اقتصاد جهان در سال جاری میلادی اعلام کرده است که رشد اقتصادی جهان کاهش خواهد یافت و منفی‌بودن رشد اقتصادی ایران نیز قطعی است. به گزارش ایسنا، بر اساس گزارش جدیدی که اتاق بازرگانی تهران منتشر کرده است، رشد اقتصادی جهان در سال ۲۰۱۹ نسبت به سال قبل کاهش خواهد یافت و به عدد ۳.۳ درصد خواهد رسید. پیش‌بینی‌ها حاکی از آن است که کاهش رشد اروپای نوظهور و کشورهای درحال‌توسعه اصلی‌ترین عامل این کاهش رشد اقتصادی خواهند بود. طبق ارزیابی‌های صورت‌گرفته کشورهای آمریکای لاتین و جنوب صحرای آفریقا با افزایش سرعت رشد اقتصادی در قیاس با گذشته مواجه هستند اما بسیاری از دیگر مناطق جهان میزان رشدشان در قیاس با سال قبل میلادی با کاهش سرعت مواجه می‌شود. در این میان اقتصاد ایران که سال ۲۰۱۸ میلادی را با رشد منفی ۳.۹ درصد به پایان رسانده، در سال جاری میلادی نیز با کاهش رشد مواجه شده و رکود در اقتصاد ایران به منفی شش درصد خواهد رسید که این عدد فاصله میان اقتصاد ایران و میانگین جهانی را به ۹ درصد افزایش می‌دهد.

کاهش ۹۰درصدی طلب برقی ایران از عراق

● بعد از سفر رئیس‌جمهور و رئیس کل بانک مرکزی به عراق و پیداکردن راه‌حلی برای پرداخت بدهی‌های این کشور، مطالبات برقی ایران از عراق به زیر صد میلیون دلار کاهش یافت. به گزارش فارس، ایران سال گذشته مطالباتی در حدود ۹۰۰ میلیون دلار از عراق داشت اما هیچ‌گاه برای دریافت این پول از حربه قطع صادرات برق استفاده نکرد. سرانجام بعد از سفر روحانی رئیس‌جمهور (در اسفند ۹۷) و همتی، رئیس کل بانک مرکزی به عراق و سپس عادل عبدالمهدی، نخست‌وزیر عراق به ایران راه‌حل‌های مناسبی برای پرداخت بدهی‌های این کشور اندیشیده شد و سرانجام مطالبات برقی ایران که سال گذشته حدود ۹۵۰ میلیون دلار بود، به زیر صدمیلیون دلار کاهش یافت. بنابر اعلام وزارت نیرو، فروش برق ایران به عراق از سپتامبر ۲۰۰۴ و پس از سقوط رژیم صدام آغاز شده است که براساس ارزیابی صورت‌گرفته، تاکنون بالغ بر ۶۵ میلیارد کیلووات ساعت انرژی برق به ارزش ۶.۲ میلیارد دلار به این کشور صادر شده است.

اشتغال ناقص ۲/۶ میلیون نفر در سال گذشته

● حدود دومیلیون و ۶۰۰ هزار نفر در سال گذشته در مشاغل مشغول به کار بودند که ساعت کاری‌شان کمتر از نرم استاندارد در هفته بود و این افراد تقریبا از مزایای قانون کار محروم هستند. به گزارش مهر، طبق تعریف آماری، افراد دارای «اشتغال ناقص»، شامل تمام شاغلانی هستند که به دلایل اقتصادی اشتغال ناقص شناخته می‌شوند. طبق گزارش مرکز آمار ایران، ۱۰.۸ درصد از جمعیت شاغل در کشور در سال ۹۷ اشتغال ناقص داشته‌اند که این سهم در سال ۱۰.۵.۹۶ درصد بوده است. بنابرین میزان اشتغال ناقص در سال گذشته ۰.۳ درصد افزایش یافته است. در سال گذشته دومیلیون و ۵۸۲هزارو ۱۵۴ نفر به صورت اشتغال ناقص داشتند که این میزان ۱۳۴هزارو ۳۴ نفر نسبت به سال ۹۶ افزایش داشته است. از مجموع جمعیت دارای اشتغال ناقص، سهم مردان ۱۲ درصد و سهم زنان ۵.۸ درصد است. به این ترتیب دومیلیون و ۳۲۸هزارو ۳۶۱ نفر از جمعیت اشتغال ناقص را مردان و ۲۵۳هزارو ۷۹۳ نفر را زنان به خود اختصاص می‌دهند. همچنین این جمعیت در بین نقاط شهری بیش از نقاط روستایی است؛ بر این اساس، یک‌میلیون و ۶۲۰هزارو ۲۹۳ نفر از جمعیت دارای اشتغال ناقص در نقاط شهری و ۹۴۱هزارو ۸۶۰ نفر در نقاط روستایی مشغول به کار هستند. البته اشتغال ناقص لزوماً نمی‌تواند ناشی از منفی برای بازار کار باشد؛ چراکه اگر یک فرد بی‌کار به جرگه افراد دارای اشتغال ناقص افزوده شود، این به معنای اشتغال یک فرد بی‌کار است و یک شاخص مثبت تلقی می‌شود. درعین حال، اشتغال ناقص در صورتی نقطه‌ضعفی برای بازار کار است که ماندگاری یک فرد در این نوع اشتغال بالا باشد و به دلیل رکود کاری، از افزایش ساعات کاری خود تا سطح استاندارد هفتگی و بهره‌مندی از مزایای قانون کار ازجمله بیمه تأمین اجتماعی محروم شود. ضمن اینکه ممکن است برخی افراد از جمله دانشجویان، خواهان اشتغال به صورت موقت باشند. به‌هرحال با توجه به اینکه در سده ۵۱ قانون کار، به‌صراحت عنوان شده مجموع ساعات کار مشغول این قانون در هر هفته نباید از ۴۴ ساعت تجاوز کند، بیشتر کارفرمایان شاغلان ناقص، با این تفسیر که حداقل ساعت کار در هفته باید ۴۴ ساعت باشند، از ارائه خدمات و مزایای قانون کار و تأمین اجتماعی به نیروی کار خود سر باز می‌زنند.